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MAKTABGACHA 
TA’LIMDA IJTIMOIY-

KOMMUNIKATIVLIKNI 
BILINGVIZM VOSITASIDA 

SHAKLLANTIRISH
Najmiddinova Gulnoza Odilovna

PhD, dotsent, МТТDXQTMOI DSc doktoranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim tarbiyalanuvchilarida ijtimoiy-kommunikativlikni bilingvizm vosita­
sida shakllantirishga qaratilgan ilmiy tadqiqotlar tahlili keltiriladi. Tadqiqot natijalari ikki tillilikning maktabgacha yoshdagi 
bolalarning nutqiy rivojlanishi, muloqot madaniyati va ijtimoiy faolligini oshirishdagi ahamiyatini yoritadi hamda zamonaviy 
pedagogik yondashuvlar asosida bilingv ta’lim muhitini takomillashtirish zarurligini asoslaydi.

Kalit so‘zlar: bilingvizm, maktabgacha ta’lim, ijtimoiy-kommunikativlik, rivojlanish jarayoni, nutqiy kompetensiya, ikki til­
lilik, muloqot madaniyati, pedagogik texnologiyalar, xalqaro tadqiqotlar.
Abstract: This article presents an analysis of scientific studies aimed at developing social-communicative skills in pre­
school children through bilingualism. The findings highlight the importance of bilingual environments in enhancing chil­
dren’s speech development, communication culture and social engagement, and justify the need to improve bilingual 
educational settings based on modern pedagogical approaches.

Key words: bilingualism, preschool education, social-communicative development, speech competence, communication 
culture, bilingual environment, pedagogical technologies, international research.
Аннотация: В данной статье представлен анализ научных исследований, направленных на формирование 
социально-коммуникативных навыков у детей дошкольного возраста посредством билингвизма. Результаты 
исследования показывают значимость двуязычия в развитии речевой активности, коммуникативной культуры 
и социальной включённости детей, а также обосновывают необходимость совершенствования билингвальной 
образовательной среды на основе современных педагогических подходов.

Ключевые слова: билингвизм, дошкольное образование, социально-коммуникативное развитие, речевая ком­
петентность, коммуникативная культура, двуязычная среда, педагогические технологии, международные иссле­
дования.

KIRISH
Respublikamizda ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, uning barcha bosqichlarini ilg‘or xorijiy tajribalar 

va zamonaviy ilmiy yondashuvlar asosida tashkil etish bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. 
Xususan, maktabgacha ta’lim tizimini takomillashtirish jarayonida tarbiyalanuvchilarning ijtimoiy-kommunikativ 
kompetensiyasini shakllantirishga doir metodik yondashuvlar davlat siyosatining muhim yo‘nalishlaridan biri 
sifatida e’tirof etilmoqda. Bunda bilingvizm vositasida bolalarning til kompetensiyasini, muloqot madaniya­
tini va ijtimoiy faolligini rivojlantirish masalasi ustuvor ahamiyat kasb etadi. Xususan, maktabgacha yoshdagi 
bolalarning har tomonlama intellektual, axloqiy, estetik va jismoniy rivojlanishi uchun shart-sharoitlar yaratish, 
bolalarning sifatli maktabgacha ta’lim bilan qamrovini oshirish, maktabgacha ta’lim tizimiga innovatsiyalarni, 
ilg‘or pedagogik va axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini joriy etish kabilar ustuvor vazifalar etib belgilandi. 
Bu esa maktabgacha yoshdagi bolalarda ijtimoiy-kommunikativlikni rivojlantirish jarayonida bilingv ta’lim muhi­
tini yaratish, u orqali til madaniyati, o‘z fikrini ifoda etish, boshqalar bilan samarali muloqot o‘rnatish va o‘zaro 
hamkorlik ko‘nikmalarini shakllantirish metodikasini ilmiy asosda takomillashtirish imkoniyatlarini kengaytiradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktabgacha ta’lim tarbiyalanuvchilarida ijtimoiy-kommunikativlikni bilingvizm vositasida shakllantirishga 

yo‘naltirilgan ilmiy tadqiqotlar ham dunyoning ilg‘or ilmiy markazlari va oliy ta’lim muassasalarida izchil ravishda 
olib borilmoqda. Jumladan, Harvard Graduate School of Education (AQSh), University College London – Insti­
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tute of Education (Buyuk Britaniya), University of Toronto – Ontario Institute for Studies in Education (Kanada), 
University of Jyväskylä (Finlyandiya), Universität Heidelberg (Germaniya), Université de Genève (Shveytsariya), 
Seoul National University (Janubiy Koreya) hamda Moskva davlat pedagogika universiteti (Rossiya) kabi 
nufuzli ta’lim markazlarida bilingv ta’lim, ko‘p tillilik, madaniyatlararo muloqot va erta yoshdagi kommunikativ 
rivojlanish masalalari bo‘yicha zamonaviy nazariy-metodik izlanishlar olib borilmoqda. Shuningdek, UNESCO 
va OECD tomonidan olib borilayotgan xalqaro tadqiqotlar (xususan, “Education for Multilingualism and Intercul­
tural Understanding” loyihasi) maktabgacha ta’lim bosqichida ikki tillilik orqali ijtimoiy va kommunikativ kompe­
tensiyani rivojlantirishning global ahamiyatini ko‘rsatmoqda.

Jahon maktabgacha ta’lim tashkilotlarida tarbiyalanuvchilarda ijtimoiy-kommunikativlikni bilingvizm vosita­
sida shakllantirish bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar natijasida qator ilmiy-nazariy va amaliy yutuqlarga erishilgan:

•	 bilingv ta’lim muhitini tashkil etish texnologiyalari xalqaro pedagogik hamkorlik mexanizmlari bilan uyg‘un­
lashtirish asosida takomillashtirilgan (Harvard Graduate School of Education, AQSh);

•	 maktabgacha ta’lim tizimida bolalarda ijtimoiy-kommunikativ kompetensiyani shakllantirish jarayon­
lari umumyevropa psixolingvistik ehtiyojlari va faoliyatli yondashuv asosida rivojlantirilgan (University of 
Jyväskylä, Finlyandiya);

•	 bilingvizm sharoitida bola shaxsining ijtimoiy faolligini oshirishga qaratilgan translanguaging modeli va 
madaniyatlararo kommunikatsiya texnologiyalari ishlab chiqilgan (University College London, Buyuk 
Britaniya);

•	 ikki tilli muhitda bolalarning nutqiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash uchun integrativ lingvodidaktik modullar 
yaratilgan (Université de Genève, Shveytsariya);

•	 tarbiyachilarning kasbiy tayyorgarligini takomillashtirishda bilingv muhitga mos loyihaviy-konstruktiv 
metodlar ishlab chiqilgan (Seoul National University, Janubiy Koreya);

•	 bolalarda muloqot madaniyati, empatiya va tolerantlikni rivojlantirishning psixologik-pedagogik mexanizm­
lari kognitiv va emotsional integratsiya asosida takomillashtirilgan (Miyagi Pedagogical University, 
Yaponiya);

•	 bilingv muhitda ijtimoiy-kommunikativ rivojlanish jarayonlarini obyektga yo‘naltirilgan yondashuvga sin­
xronlashtirish tamoyillari ishlab chiqilgan (Moskva davlat pedagogika universiteti, Rossiya).

Jahonning yetakchi oliy ta’lim muassasalari, tadqiqot markazlarida hamda maktabgacha ta’lim tashkilot
larida tarbiyalanuvchilarda bilingvizm vositasida ijtimoiy-kommunikativlikni shakllantirish metodikasini tako­
millashtirish bo‘yicha quyidagi asosiy yo‘nalishlarda ilmiy izlanishlar olib borilmoqda: bilingv ta’lim muhitining 
sifatini o‘lchash va optimallashtirish, bilingv muhit indikatorlarini aniqlash, muhitni boyitish mezonlarini ishlab 
chiqish, bilingvizm va kognitiv ko‘nikmalar o‘rtasidagi bog‘liqlikni o‘rganish, bilingval ta’lim va muloqot jara
yonida pedagogik aralashuvlar metodikasini takomillashtirish, ijtimoiy hamkorlik, madaniyatlararo muloqot va 
kommunikativ kompetensiyani shakllantirish, mediamuhit va multimodal vositalar orqali bilingv kommunikatsiya 
muhitini takomillashtirish.

O‘zbekiston milliy ta’lim tizimida ijtimoiy-kommunikativ rivojlanish shaxsni har tomonlama tarbiyalashning 
ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida qaraladi. Chunki ta’limning barcha bosqichlarida, xususan, maktabgacha 
davrdan boshlab bolalarda kommunikativ kompetensiyalarni shakllantirish ularning keyingi intellektual va ijti­
moiy taraqqiyotini belgilovchi omil hisoblanadi.

O‘zbekiston Respublikasining 2020-yil 23-sentabrdagi “Ta’lim to‘g‘risida”gi O‘RQ-637-son1 Qonunida ham 
ta’lim jarayonining uzluksizligi va shaxsning har tomonlama rivojlanishini ta’minlash ustuvor vazifa sifatida 
belgilangan. Bu esa tarbiyalanuvchilarning ijtimoiy-kommunikativ rivojlanishini maktabgacha ta’lim va tarbiya 
bosqichida uzluksiz va tizimli ravishda zamonaviy metodik yondashuvlarga tayangan holda amalga oshirish­
ning zarurligini namoyon etadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Ushbu tadqiqotda maktabgacha yoshdagi bolalarda ijtimoiy-kommunikativlikni bilingvizm vositasida shakl­

lantirish jarayonini o‘rganish maqsadida ma’lumotlar bir nechta empirik va nazariy manbalar asosida to‘plandi. 
Avvalo, maktabgacha ta’lim tashkilotlarida kuzatuv usuli qo‘llanib, ikki tilli muhitda tarbiyalanuvchilarning muloqot 
jarayoni, nutqiy faolligi, o‘zaro munosabatlari hamda emotsional reaksiyalarining namoyon bo‘lishi real sharoit­
larda qayd etildi. Kuzatuvlar tabiiy muhitda olib borilgani sababli bolalarning nutqiy va ijtimoiy xatti-harakat­
lari sun’iy ta’sirlarsiz o‘rganilishiga erishildi. Shuningdek, tarbiyachilar bilan yarim strukturalashgan suhbatlar 

1	 O‘zbekiston Respublikasining 2020-yil 23-sentabrdagi “Ta’lim to‘g‘risida”gi O‘RQ-637-son Qonuni: https://lex.uz/docs/-5013007 
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o‘tkazilib, bilingv ta’lim jarayonida qo‘llanilayotgan metodlar, kommunikativ muhitning imkoniyatlari va mavjud 
cheklovlar haqida amaliy ma’lumotlar yig‘ildi. Ota-onalar bilan qisqa so‘rovnomalar tashkil etilib, bolalarning uy 
sharoitidagi til muhitiga oid qo‘shimcha ma’lumotlar olindi.

Tadqiqotning nazariy qismi uchun chet el va mahalliy ilmiy manbalar tahlil qilinib, bilingvizm, nutqiy rivojla­
nish, kommunikativ kompetensiya va psixolingvistika bo‘yicha ilg‘or tajribalar o‘rganildi. Olingan empirik ma’lu­
motlar mazmuniy tahlil usuli orqali qayta ishlanib, bolalarning ijtimoiy-kommunikativ xatti-harakatlarida kuza­
tilgan asosiy tendensiyalar, qiyinchiliklar, nutqiy o‘sish dinamikasi va bilingv muhitning ta’sir kuchi aniqlashtirildi. 
Kuzatuv natijalari hamda suhbatlardan olingan ma’lumotlar tematik kodlash yo‘li bilan guruhlanib, ularning 
o‘zaro bog‘liqligi, sabablari va pedagogik omillari aniqlangan holda ilmiy umumlashtirish amalga oshirildi. 
Shuningdek, bolalarning nutqiy namunalari qisqa transkripsiyalar orqali tahlil qilinib, so‘z boyligi, grammatik 
qurilish, dialogik va monologik nutq faoliyati kabi ko‘rsatkichlar miqdoriy va sifat jihatdan baholandi. Shu asosda 
bilingv muhitning maktabgacha yoshdagi bolalar ijtimoiy-kommunikativ rivojlanishiga ta’sir etuvchi omillari ilmiy 
asoslangan holda aniqlab chiqildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Shu bilan birga, nazariy va amaliy kuzatuvlar shuni ko‘rsatadiki, maktabgacha yoshdagi bolalarda ijtimoiy-

kommunikativ rivojlanishning yetarli darajada shakllanmasligi bugungi kunda keng uchraydigan muammo­
lardan biridir. Mazkur holatning psixologik jihati bolalarning his-tuyg‘ularni idrok etish va ularni adekvat shaklda 
ifodalashdagi qiyinchiliklar, haddan tashqari tortinchoqlik yoki, aksincha, agressiv xatti-harakatlarning namoyon 
bo‘lishida kuzatilsa, pedagogik jihatlari ta’lim dasturlarida bolalarning individual psixologik farqlari yetarli dara­
jada hisobga olinmasligi, tarbiyachilarning zamonaviy kommunikativ metodlardan foydalanishda cheklangan­
ligi, ota-onalar bilan samarali hamkorlikning sustligi bilan izohlanadi. Quyida ushbu xususiyatlar mazmuniga 
to‘xtalib o‘tamiz.

Sohaga doir adabiyotlarda nutqiy kamchiliklar sifatida bolalar orasida tovushlarni noto‘g‘ri talaffuz qilish, 
so‘z boyligining cheklanganligi, grammatik tuzilishlarni noto‘g‘ri tuzish yoki muloqotga kirishishdagi tortinchoq­
likka e’tibor qaratiladi.

Maktabgacha ta’lim davrida bola shaxsining ijtimoiy va kommunikativ shakllanishi bir qator individual va 
tashqi omillarga bevosita bog‘liqdir. Jumladan, bolaning o‘z fikrini erkin ifodalay olmasligi, nutqiy rivojlanishdagi 
qiyinchiliklar, agressiv xulqiy reaksiyalar hamda haddan tashqari passivlik ijtimoiy munosabatlarni rivojlanti
rishni sezilarli darajada qiyinlashtiradi.

Nutqiy rivojlanishdagi nuqsonlar bola ijtimoiy faoliyatining markaziy omillaridan biri bo‘lib, nutqiy imkoni­
yatlari cheklangan tarbiyalanuvchilar tengdoshlari bilan muloqotda ko‘proq qiyinchiliklarga duch kelishlariga 
sabab bo‘ladi. Ya’ni, ularda suhbatni boshlashda tortinchoqlikning kuzatilishi, qisqa javoblar bilan cheklanishi 
yoki butunlay sukut saqlash holatlari aniqlangan. Shu bois bunday bolalar ko‘pincha passiv ijtimoiy rolga tushib 
qolishi bilan xususiyatlanadi.

Shuningdek, agressiv xatti-harakatlarning nutqiy va ijtimoiy cheklovlar bilan bog‘liqligi haqidagi ehtimol 
ham mavjud. K. A. Dodgening tadqiqotlarida ijtimoiy axborotni qayta ishlashga doir ifodalangan modelda bola­
ning muloqot jarayonida signallarni noto‘g‘ri talqin qilishi, ayniqsa til imkoniyatlari past bo‘lganda, agressiv 
munosabatlarni kuchaytirishi ta’kidlanadi.

Passiv xulq ham ijtimoiy-kommunikativ rivojlanishni sekinlashtiruvchi muhim omillardan biri bo‘lib, bunday 
bolalar ko‘pincha suhbatni boshlashdan bosh tortadi, qisqa va sodda javoblar bilan chegaralanadi yoki og‘zaki 
bo‘lmagan vositalar orqali muloqot qiladi. Natijada ular ijtimoiy tajribani boyitish imkoniyatidan mahrum bo‘ladilar.

Ushbu tahlillar asosida shunday xulosaga kelish mumkin: nutqiy rivojlanishdagi qiyinchiliklar, agressivlik, 
passivlik va emotsional ifodaning yetarli emasligi maktabgacha yoshdagi bolalarda ijtimoiy-kommunikativ rivo­
jlanish jarayonini sezilarli darajada sekinlashtiradi.

Bolalarning aqliy rivojlanishi, idrok (persepsiya), fikrlash qobiliyatlari, emotsiya va hissiyotlar bilan ishlash 
kabi psixologik faktorlar nutq rivojlanishiga salbiy yoki ijobiy ta’sir qilishi mumkin.

Bundan tashqari, emotsional omillar bola nutqiy faolligini belgilab berishda alohida o‘ringa ega. J. Bruner
ning izlanishlarida emotsional qo‘llab-quvvatlashga ega bo‘lgan bolalar muloqot jarayonida nisbatan faol 
bo‘lishi, bu esa ularda ijtimoiy-kommunikativ ko‘nikmalarni tezroq rivojlantirishiga sabab bo‘lishi dalillanadi. 
Aksincha, tarbiyalanuvchi shaxsidagi xavotir, qo‘rquv yoki agressivlik bolaning o‘z fikrini erkin ifoda qilishiga 
salbiy ta’sir ko‘rsatishi ta’kidlanadi.

Shunday qilib, nutq rivojlanishi birgina biologik jarayon emas, balki murakkab psixologik omillar majmuasiga 
asoslangan jarayon hamdir. Aqliy, perseptiv, tafakkuriy va emotsional jarayonlarning uyg‘unligi bola nutqining 
samarali shakllanishini ta’minlaydi. Shu sababli maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ijtimoiy-kommunikativlikni 
rivojlantirishda mazkur omillarni kompleks hisobga olish zarur deb hisoblaymiz.
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Shuningdek, sohada doir adabiyotlarda bolada idrok xususiyatlarining rivojlanganligi ham nutqiy birliklarni 
egallashda hal qiluvchi ahamiyatga ega ekanligi ta’kidlanadi. Xususan, J. Piajeninḡ ta’kidlashicha, bolada atrof-
muhitni sezish va idrok etish darajasi qanchalik yuksak bo‘lsa, u nutqiy tizimni shunchalik samarali o‘zlashti­
radi. Aksincha, perseptiv rivojlanishdagi sustlik fonetik va semantik darajadagi qiyinchiliklarni yuzaga keltiradi. 
Demak, bolalarda nutqning shakllanishi ko‘p qirrali psixologik jarayon bo‘lib, uning poydevorini aqliy rivojlanish, 
idrok (persepsiya), tafakkur jarayonlari, emotsional holat va hissiyotlarni boshqarish tashkil etadi. Ushbu omillar 
bolaning tilni o‘zlashtirish tezligi, nutqiy birliklardan foydalanish darajasi hamda muloqot jarayonidagi samara­
dorligini belgilab beradi. Shunday qilib, nutq rivojlanishi birgina biologik jarayon emas, balki murakkab psix­
ologik omillar majmuasiga asoslangan jarayon hamdir. Aqliy, perseptiv, tafakkuriy va emotsional jarayonlarning 
uyg‘unligi bola nutqining samarali shakllanishini ta’minlaydi. Shu sababli maktabgacha ta’lim tashkilotlarida 
ijtimoiy-kommunikativlikni rivojlantirishda mazkur omillarni kompleks hisobga olish zarur deb hisoblaymiz.

Ota-ona va pedagog hamkorligi yetarli bo‘lmaganda shunday holatlar ham borki, tarbiyalanuvchilarda ijti­
moiy-kommunikativ ko‘nikmalarning tarkib topishiga salbiy ta’sir etadi. Maktabgacha yosh davri shaxsning ijti­
moiylashuvi va kommunikativ kompetensiyalarining shakllanishida asosiy poydevor davr hisoblanadi. Ushbu 
jarayonda bola hayotidagi eng yaqin ijtimoiy muhit – oila va ta’lim muassasasining o‘zaro hamkorligi muhim 
o‘rin tutadi. Psixologik-pedagogik tadqiqotlar ko‘rsatadiki, agar ota-onalar va pedagoglar o‘rtasidagi hamkorlik 
yetarli darajada bo‘lmasa, bolaning ijtimoiy-emosional rivojlanishida, xususan, ijtimoiy-kommunikativlik sifatla­
rini shakllantirishda turli qiyinchiliklar yuzaga keladi:

•	 Birinchidan, nutqiy rivojlanishdagi sustlik ota-onaning bolaga yetarlicha muloqot va emotsional qo‘llab-
quvvatlash ko‘rsatmasligining natijasi hisoblanadi. Mazkur holat U. Bronfenbrennerning ekologik tizimlar 
nazariyasida “bolaning taraqqiyoti unga yaqin bo‘lgan mikromuhitdagi subyektlarning (ota-ona, pedagog) 
o‘zaro ta’siriga bevosita bog‘liqdir” degan qarashiga asoslanadi. Ya’ni, bola shaxsining rivojlanishi oila 
a’zolari va pedagoglarning o‘zaro ta’siriga bevosita bog‘liq bo‘lib, ularning hamkorligi bolaning ijtimoiy-
kommunikativ, nutqiy va emotsional rivojlanishini jadallashtirishga xizmat qiladi. Aksincha, hamkorlikning 
sustligi yoki “uzilishi” bola shaxsida maktabgacha ta’lim tashkiloti muhitiga moslashuv bilan bog‘liq qiyin­
chiliklar, kommunikativ sustlik va emotsional beqarorlikni yuzaga keltirishi mumkin.

•	 Ikkinchidan, agar pedagog va ota-onalar bola uchun yagona tarbiyaviy yo‘nalishni shakllantirmasa, bola 
turli vaziyatlarda qarama-qarshi xatti-harakat namunalari bilan to‘qnashadi. Bu holat bolaning emotsional 
beqarorligi va ijtimoiy rollarni egallashda chalkashliklarga sabab bo‘lishi mumkin.

•	 Uchinchidan, ota-ona va pedagogning hamkorligi yetarli bo‘lmagan sharoitda bolada o‘z emotsiyalarini 
boshqarish, agressiyasini nazorat qilishda qiyinchiliklar kuzatilishi mumkin. Yetarli darajada emotsional 
rivojlanishga ega bo‘lmagan bolalarda esa komunikativ kompetensiyalarning sust shakllanishi kuzatiladi.

•	 To‘rtinchidan, ijtimoiy kompetensiyalarning shakllanmasligi bolaning guruhiy faoliyatda passiv bo‘lishi, 
muloqotdan chetlanishi, hamkorlikka kirisha olmasligi kabi oqibatlarga sabab bo‘lishi mumkin. Bu esa 
maktabgacha ta’lim tarbiyalanuvchilarida nafaqat kommunikativ, balki kognitiv rivojlanishga ham salbiy 
ta’sir ko‘rsatadi. Vigotskiyning “yaqin rivojlanish zonasi” haqidagi nazariyasi shuni ko‘rsatadiki, bola rivojida 
kattalar va tengdoshlar bilan hamkorlik hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, ota-ona va pedagog o‘rtasida uzviy hamkorlikning yetishmasligi bolaning shaxsiy va 

ijtimoiy-kommunikativ rivojlanishida ko‘plab cheklanishlarni yuzaga keltiradi. Shu bois maktabgacha ta’lim tash­
kilotlarida ota-onalarni pedagogik jarayonga faol jalb etish, o‘zaro muloqotni tizimli tashkil etish va tarbiyaviy 
maqsadlarda yagona yondashuvni shakllantirish muhim ilmiy-nazariy hamda amaliy vazifa sifatida qaraladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Qonuni. Maktabgacha ta’lim va tarbiya to‘g‘risida. – Toshkent: O‘zbekiston, 2019. – 24 b.
2.	 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi Qarori. Maktabgacha ta’lim tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish konsep­

siyasi. – Toshkent, 2019. – 36 b.
3.	 Najmiddinova G. O. Issues of the Development of Connected Speech in Children Aged 5–7 with a Differentiated 

Approach to Learning.
4.	 Najmiddinova G. O. 5–6 yoshli bolalar bog‘lanishli nutqini rivojlantirish. Методик қўлланма. Nizomiy nomli Toshkent 

davlat pedagogika universiteti O‘quv-uslubiy kengashining 6–sonli yig‘ilishi // 28.02.24.
5.	 Najmiddinova G. O. Педагогика раннего и дошкольного возраста. Учебное пособие. Гувоҳнома № 2025–167U–589.
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Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika
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